
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Государственный университет морского и речного флота 
имени адмирала С.О. Макарова»

(ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

Об установлении стоимости 
обучения на 2021/2022 
учебный год в филиалах

Для организации приема обучающихся на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования в 2021/2022 учебном году 
на места с оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическими 
лицами и в соответствии с п. 3 Договора на обучение (об оказании платных 
образовательных услуг)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость обучения по основным образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2021/2022 учебный 
год, для обучающихся в Арктическом морском институте имени В.И. Воронина 
-  филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» согласно 
Приложению № 1.

2. Установить стоимость обучения по основным образовательным
программам среднего профессионального образования на 2021/2022 учебный 
год, для обучающихся в Беломорско-Онежском филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ 
имени адмирала С.О. Макарова» согласно Приложению № 2.

3. Установить стоимость обучения по основным образовательным
программам среднего профессионального образования на 2021/2022 учебный 
год, для обучающихся в Велико-Устюгском филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ 
имени адмирала С.О. Макарова» согласно Приложению № 3.

4. Установить стоимость обучения по основным образовательным
программам среднего профессионального образования на 2021/2022 учебный год 
для обучающихся в Котласском филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала 
С.О. Макарова» согласно Приложению № 4.

5. Установить стоимость обучения по основным образовательным
программам среднего профессионального образования на 2021/2022 учебный 
год, для обучающихся в Печорском речном училище -  филиале ФГБОУ ВО 
«ГУМРФ имени адмирала С.С ' '  Приложению № 5.

П Р И К А З

О-i О £ 20g?/ Санкт-Петербург №

Ректор С.О. Барышников



7

Приложение № 4 
к приказу ФГБОУ ВО «ГУМРФ 
имени адмирала С.О. Макарова»
от (Й  _ 0 £ _  20^1 № W

Коды УГНП 
направлений 
подготовки

Наименования УГНП/ направлений 
подготовки/специальностей

Стоимость обучения в 2021/2020 
учебном году

Всего за 
2021/2022 
уч.г., руб.

I семестр 
руб.

II семестр 
руб.

Котласский ф илиал
ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

I курс
23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЯ 

НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА

23.02.07
Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей

66600 33300 33300

09.00.00 ИНФОРМАТИКА И 
ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 66600 33300 33300

26.00.00
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО 
ТРАНСПОРТА

26.02.01 Эксплуатация внутренних водных путей 49200 24600 24600

26.02.03 Судовождение 49200 24600 24600

26.02.06 Эксплуатация судового 
электрооборудования и средств 
автоматики

49200 24600 24600

II курс

26.00.00
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО 
ТРАНСПОРТА

26.02.01 Эксплуатация внутренних водных путей 49200 24600 24600

26.02.03 Судовождение (углубленная подготовка) 49200 24600 24600

26.02.06 Эксплуатация судового 
электрооборудования и средств 
автоматики

49200 24600 24600

23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЯ 
НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта 49200 24600 24600

09.00.00 ИНФОРМАТИКА И 
ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 49200 24600 24600
III курс

26.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО



8
ТРАНСПОРТА

26.02.01 Эксплуатация внутренних водных путей 49200 24600 24600

26.02.03 Судовождение (углубленная подготовка) 49200 24600 24600

26.02.06
Эксплуатация судового 
электрооборудования и средств 
автоматики

49200 24600 24600

23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЯ 
НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта 49200 24600 24600

09.00.00 ИНФОРМАТИКА И 
ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 49200 24600 24600
IV курс

26.00.00
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО 
ТРАНСПОРТА

26.02.01 Эксплуатация внутренних водных путей 41400 20700 20700

26.02.03 Судовождение (углубленная подготовка) 41400 20700 20700

26.02.06
Эксплуатация судового 
электрооборудования и средств 
автоматики

41400 20700 20700

23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЯ 
НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта 41400 20700 20700

09.00.00 ИНФОРМАТИКА И 
ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 41400 20700 20700

V курс

26.00.00
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО 
ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение 41400 20700 20700
ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

III курс

26.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО 
ТРАНСПОРТА

26.02.06 Эксплуатация судового 
электрооборудования и средств 
автоматики

35600 17800 17800

IV курс

26.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО 
ТРАНСПОРТА



9

26.02.06 Эксплуатация судового 
электрооборудования и средств 
автоматики

29500 14750 14750

Основание: рапорт директора Котласского филиала Ф 
С.О. Макарова» от 23.04.2021 № 142-26/274.

"БОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала


